Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosove "‘
& .-&

Komuna e Prishtings
Opstina Pritina —~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !- 616-22-13283-1-3-6/C1012
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n vazhdim "Autorieti Kontrakines"), na njérén ang; dhe

NEW-LINE SH.P.K., Agim Ramadani, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne antn tietér, jand pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pir furnizimet e shénuara me poshes:

Inventar pitr administratén komunale -Ritender me numdér identifikues: 616-22-13283-1-3-6
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do @ Jet? nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

N Nriprokurimiy 616-22-13283-1-3-6 dhe te brenshem 616-22-201-136

i I Inventar pér administratin komunale -Ritender

Neni2 Kushtet e dérgesgs

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jetE 3 dite ditd npa koha e IGshimit 1@ urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

2.2 Vendi i dorezimit 1 furnizimit do ¢ jet¢ Komuna ¢ Prishtings,

Neni 3 Origjina

3.1 Fumnizuesi duhet te dorézoje njé certifikae (¢ origjins st furizimeve. me SC voni atther? kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohsham tz fumizimeve, Mosveprimi sipas ketij kushti mund @ ke s rezultat ndérprerjen ¢
Kontratits,

3.2 Ongjina ¢ mallrave do 1 percaktohet sipas Kodii (& Doganave & Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombiitare 1 cifat § ka ntnshkruar vendi ng fiali,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total j furnizimeve duhet Jeté: 7,705.00%€; {shiate mije ¢ shatiqind ¢ pes¢] Euro,

4.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 4.1 mé siper duhet ta jelé e vetmja pagesit Q¢ Autoriteti Kontraktues j ka
borxk Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1& jeta i prerl dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pugesat do (& bthen ne pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose 1 Veganta t& kontraits,
Neni s Rendi i pérparésis i dokumenteve t& kontratis
3.1 Kontrata p#rbahet nga dokumentet n& vijim:
(2) Kjo marréveshje ¢ kontratgs;
{1} Kushtet ¢ Veganta 12 K ontratss:
{<) Kushtere Pérgjithshme 12 Koniratés;
(d) Fenderii Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

() Oferta financiare:

Py lutemi referojuni K&tij numri 12 kantrtes na dekumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedural dhe transaksioner q¢ Ttdhen me thesarin



(1) E&&Eéﬁﬁd&ﬁ:ﬁwﬁ?ﬂ&é’iﬂﬂ.
5.2 Dokumentet e ndryshme qi ¢ perbéjng kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjetrén; dhe ne raste té
paqartiésist ose divergjencets, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1@ pémpardsisi nd 1@ cilin jang dhéne me sip@r,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g kang @ bEint me kité Kontrate ndérmiet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontraigs dhe nutrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose 1¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi q8 dérgon komunikatén kerkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thot¢ ke pa
komunikmén e tij. Sa herd g8 ka afat (@ fundit pér pranimin ¢ Komunikatés me shkrim, dérguesi dubet 18
kérkoj@ viretim @ pranimit & komunikat#s sa 1ij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marra @ giitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit 12 tij.

6.3 Kudo qe ng kontrate parashikohet dhenia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve; niése specifikohet ndryshe n¢ njofiimin e il pélgim, miratim, certifikato apo vendim do ¢ jets no
formé & shkruar dhe fialét "njofioj", "virtetoji”, "miratoj™ osc"vendosi "do t& shenohen nit pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i ill2 nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrm@ sshig o pérgatitur nt gjuhen 2 pe ¢ origjinale, dy prej @ cilave jan¥ pir Autoritetin
Kontraktues dhe nji origjinale pér Furnizuesin.

Piir Autoritetin Ko ntraktues
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2 Gjuha do 1@ jetd pjuha ¢ shirytézuar nga enderuesit ne kit tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratgs: 616-22-13283-1-3-6/C10 12

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (¢ thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoriterit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ #shig shanuar né
tormularin e kontraits 1 nnshkruar nga palét, duke perfshirg # gjitha shiojeat pér kete dhe (& giitha dokumentet e
inkorporuar me referencs ni 18,

1.2 “Produkes perkufizohen si t mira materinle q¢ kané vierd ckonomike. duke pErfshire por pa u kufizuar ne mallrat,
artihujt, léndég e para. makincrit® dhe pajisiet, objekict ni forme 1 ngurte A& kengshine ose 1 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 12 thot# orpanizaty ¢ bleries s mallrave, si¢ Eshid ¢ quajtur Fletén mbj 12 Dhénat e
Tendert,

L4 "Furnizues” do ¢ thotws nj¢ person fizik psc Juridik q¢ ashiz palt ¢ kisgf Kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késaj
kotirate furnizon malicg GE janZ objekt i késaj konirate.

L3 “Pale()” do & thote nénshkrucsit e kontrages,

1.4 “Inkotermet” do @ thot® termat ndérkombétare treglare q& plirbejng megullat e inierpretimit 1 lermave tregtare qg
percakiojnt ményrn, kostot dhe meziget g lidhen me transferimin ¢ produldeye nga fumizuesi ek auloritetj kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do ¢ thote dor&zim i produkteye me cilisi, sasi ghe Noj 1 specifikuar ng kontrats, si dhe 1 vendosyra dhe
pakctuzra n& ményren e péreaktuar né kontrs.

L8 “Cmimi i kontratés” do & thotg ¢mimi q& paguhet fumizuesit si specifikohet né formularin ¢ kontratés, ng
pirputhje me shiesa t 1l dhe rregullimet ose heqjet, si mund 12 bithet né bazd 1& kontratss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thots shérbimet ndihmese, si: mnstalimi, mirémbajtja, riparimj i furnizimeve, sigurimi §
piesiéve rezervi g¢ i prodhon apo i distribuon furnizues; dhelose detyrime 1 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve,

LIO “KPK” do t¢ thowe Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,
LT “KVK® do (2 thow Kushtete Vecanta 2 Kontrais.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
LI KVE e saktdsojné cili gshty ligji q& i pércakton w gjitha ¢éshtjet i nuk Jané t& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 1@ giitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paleve hartohen nit gjuhgn e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfedimi do jete valid vetém nase ka marréveshje 1 shkruar pérmes (@ cilés Furizuesi ¢ transferon kontratén e
vel 0se jE pjest 1 saj (e njé palé e treqa,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontraign ose nji
piesé 1t saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nd kit raste:

a)  kur ka ngarkes# PEr pagest, né favor (& bankiergve 1 Furnizuesit, 1 shumaye q¢ duhet 1 paguhen ose
4¢ do 1¢ bithen borxh sipas kontratgs; ose

b)Y né rast & dhénjes se 1@ drejtés sié Fumnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjetir detyruar n¢ rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesi,

3.3 Pér qtllimet ¢ nenjp 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do 1 lirojé Furnizuesin nga
obligimer e vetg PEr pjesén e kontrmtes 4qC tashmé Eshis realizuar ose Per pjesén g nuk Sshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kortraiss duhet ts plotésojng kriteret ¢ pérshtaishmerise qit zbatchen per dh&nien e kontrates
pérves n& raste kur {ransferimi bthel n& bankg apo kompani (¢ sigurimit ose instilucion Lictér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkonwraw gshz valide vetém nitse kg marréveshje (& shkruar pernes st cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé

Piese t¢ kontratts sg 1ij njt pale 1t treqp,

4.2 Elementet e konuratas q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkortrakiuesve bthen & ditura Autoritetjt kontraktues
me rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiucsye giate implementimit (e kontrates, Furnizuesi
duliet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiyes de to lajméraj# Fumizuesin pér venditnin ¢ vet
brendz 30 dig Pune nga mamja ¢ njoflimit, duke paragitur arsyel e veta nése nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




riérkonirakton pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontrakiues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet e
pirmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1@ siguroj, ku e
konsiderond si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorit,

4.4 Furnizuesi dshti pirgjegiés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén ¢ ninkontrakivesve 1 vet si dhe ¥ agjent¥ve ose 18
punésuarve, né 1@ njgjien minyre 5i po t& ishin akie, gabime ose neglizhencd ¢ Furnizuesit, agjentve (& tij ose punitortve
I tij. Aprovimi i ninkontraktimit & ndonj8 piesc 1 kontralds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kentraktees nuk e liron Furnizuesin nga ohligimet e tij sipas kontratis.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrs ndonj2 obligim t& vazhdueshim q¢ vazhdon piér njé periudh gz e tejkalon a1
periudhds sé rarancis® nén kontrate ndaj Fumizuesit. perkitazi me fumnizimet qit { jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet a8,
nt clartdo momenti pas skadimit t& periudhds s# garancisé, (' transferojé menjéhers te Autoritetj kontrakives, me kerkess
dlie shpenzime t& Autoritetii Kontruktues, parfitimet e obligimeve & tilla per kohézgjatien ¢ garancisé s skaduar.

Neni 3 Dhénir e dokumenteve

3.1 Ntse &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrais, autoriteti konmtrakiues duhet (' Jjupt Furnizuesit
pa pagest ateherd kur eshtg e nevojshme, nj¢ kopje 12 skicave (& plreatilura pdr realizimin e kontratts dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve Yera 1€ kontraiés. Furnizuesi mund t& bleje kopje tjera 1@ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjern, né rast se ato mund t& gjenden, Pas Jeshimi: & cerifikal@s sit parancisd, ose pas pranimit final t&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues @ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentei tjera 1& kontratés,

5.2 Pérveg nése Gshyg e nevajshme pér gellime 1 kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet ticra ¥ i jep autoriteti
hontraktues nuk duhet 1z pérdoren as nuk duhet 'f komunikohen nj# pale 1¢ et nga Furnizuesi Pa pajtim paraprak (&
autoriietit Kontraktues,

5.3 Autariteti kortraktues ka autoritetin p&r t'i Jeshuar Furnizuesit urdhra administrative q8 inkorporojné ato dokumente
Moiésuese dhe udhizimet qé jant (& nevojshme pér ekzekutim (2 miré (¢ koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defeki 16 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 ktrkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pir martien e kopjeve (& ligieve, rregultoreve dhe
infermatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1 Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojn& te furnizuesi

6.2 Nise &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh# Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumizimet ashiu
Gt Autoriteti kontrakiues 12 mund 1& mare lejet ¢ kitrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrektues do (2 vendosié g¢ 12 marre lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nju perindhe 1
arsyeshine, duke marrg parasysh datat ¢ realizimit 1t kontrmis,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme tz Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontraitn me kujdesin dhe sygeltising ¢ dubr duke pérfshirg, aty ku &shig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e puntve 18 tier pérfshird kompensimin per ndonj# defekt ng
furizime,

7.2 Fumizuesi duhet 16 veprojt sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
Lerkesa e njit urdhri administeativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratds, a1, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontrakiues pr K&t duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditssh pas pranimit &
vréhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pczullohet pr shkak i kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'j respekioj2 dhe 18 veprojé sipas 2 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e Kosovets
dhe do t¢ sigurojes qa personeli i tij, 1 aférmit ¢ tyre, dhe punttordt vendord (& 1ij pjithashty t'j respektajné dhe (2 veprojng
sipas kérvre ligjeve dhe negulloreve.

74 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérvec n# rastet kur Kjo &shte e nevojshme pér géllime ' ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do & publikoji
ose shpalos asnje detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.3 Nése Furnizuesi #shtg grup, pérbéria e grupil nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontrakwes,

Neni & Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 12 paragesé njé certifikat® zyrtare ¢ prejardhjes né momentin e pranimit (¢ p#rkohshitm. Nese ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 12 §ojE n& nd¥rprerje 1& kontratés, me paralajmérim zyriar.

bt



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do g, jo mé voni se dila ¢ nenshkrimit & kontraids, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzckunm t& plots dhe & mire 1 kontratés, Shuma e sigurist do (¢ sakidsohet né KVEK, Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
ngd pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per ¢larddo humbjeje g2 éshi rasojé ¢ mosekzokutimit & ploté dhe 1& duhur te
obligimeve kontrakiore ngaana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontrads do 1& jet2 n# formén e dhitng ni piesdn IV 1 kontratés,

9.3 Pén eg asaj pjese @ specifikuar ng KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e chzekutimit do (& léshohet brenda 30
ditsh nga lEshimi i certifikalds se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furmnizuara sipas kontraigs duhet (e Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht tc konvertueshme kundsr
humbjes ose d2mtimit te rastésishim te prodhgj ose blejg, transportoj. ruaj dhe shprmdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrit parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Fumnizuesit sipas Nenit [0.], Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegitsi 1€ plotw,

dhe do ta siguroj Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér digm ndaj pronés ose ndime personale
at shkakiohen nga ckzekutimi i kontratis nga ana e Furnizucsit, nénkontrakivesve dhe punétoréve t8 Lyre.

Neni 11 Programi i reatizimit

H.E Nise kérkohet ns KV, Fumizuesi do 18 dorkz0jE nj¢ program (2 realizimiy 1@ kontratés q¥ do t aprovohet nga
autorited hontraktues. Ky program do (& pérmbajé s2 paku kitto:

i} rendin sipas 1@ cilit Fumnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dordzimin n¢ vend 1 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1 dhéna dhe informata 1o tjera 1 cilat mund 0 kérkoj& me arsve autoriteti kontrakiues.

1.2 KVK do 12 sake@sojnit limitin kohor brenda t2 cilit programi i realizimit duhet (' dorézohet pér aprovim auloriteti
kantraktues dhe afatin e fundis pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiyes
nul. ¢ iron Furnizues) nga obligimet e tij sipas kontratés.,

113 Wese Autoriteti Kontraktues nuk arin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brendz afateve
le pérmendura ne kontrate progrmi i tille j realizimit duhet te konsiderohet j aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofie se
rlka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material i program nuk mund (€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithais, nise
progrest i realizimit t# kontrat#s nuk bithet sipas programit, autoriteti hontrakiucs mund ta udhézojé Furnizuesin g2 ta
fipuac programin dhe ta dorézojt programin ¢ ripunuar plr aprovim te ai,

115 Para pranimit 18 pérkohshém e furnizimeve, Fumnizuesi duhet @ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbujties s¢ bashku me vizatime, 12 cilat do 12 Jend n¢ detaje ¢ tilla qt do 12 mundBsoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirmbajtjen, mregullimin dhe riparimin ¢ 18 giitha pjeséve & furnizimeve, Pérveg nése dshig pércakiuar ndryshe
nt KVE. manualet dhe vizatimet do (& jené ntt gjuhin ¢ kontratés dhe ni forma dhe numrat ¢ titla t¢ deklaruara né
kongag. Furnizimet nuk do 8 konsiderohen 1 pirfunduara me gellim t¢ pranimit 1 perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilfa jan® furmizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera 1& péreaktuara nt KVEK, Fumizuesi do (& jeig plotésisht pérgjcgiés per
papesén e 18 gjitha raksave, detyrimeve & pullss, taksat e licencave, 1arifat doganore dhe taksatl tjera q¢ lindin apo
imponohien deri né& dorézimin e Mallrave (€ kontrakiuara n& vendin ¢ dorézimit, si¢ Eshtt pércakivar nga Autoritetj

Konrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.F Pérveg né rastet kyr #shiz paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritelin kontraktues nga & gjitha
ankesal q# jang rezultat | pérdorimit t# patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtardt sic #shig
specifikuar nd kontratd, péry &g nése shkelja e tillg gshié rezulag veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéng nga
autoritet kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

1.1 Periudha e ckzekutimit 1@ detyrave do (2 fillojé ne datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhds & cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Perveg kur palét pajiohen ndryshe. realizimi i kontraits dyhet 1 fillojé jo m# von se 90 die pas njoftimit (& dhénies
s¢ kontrags, Pas kisaj date Furnizuesi ka 18 dreji 2 mos ¢ realizoje kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pir démin Q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kes le drejié pérveg nise ai e ushiron ate brenda 30 ditéve



nga data e skadimig @ periudhs 90 ditash.

14.3 Nse mundésohen periudhat ¢ rdara t# realizimit PCr sasi (€ ndara, kito periudha nuk do tt mblidhen ng rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mi shum se njt sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhas si ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1@ kerkojé zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nese realizimi i kontrais sg 1ij vonohet, ose pritet s¢ do
t& vonohet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

#)  Autoriteli kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ta Jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kan& prekur instalimin apo
dortzimin ¢ furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike Q¢ mund @ ndikojng né dortzimin ¢ furnizimeve. t& cilat nuk kanc mundur
1 parashihen nié ményra & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra adminisirative q¢ kand ndikvar ng dattn ¢ realizimit, pérveg atyre qé jan¢ shkakivar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti Kontraktues ka diéshtuar 1 lotisojé obligimer ¢ veta sipas kontratés;
p ) 24 P

f)  TE gjitha suspendimet e dorizimit dhe/ose instalimit ¢ fumizimeve qit nuk jané pér shkak i gabimit 1o
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

) Shkage tjera Q¢ jant piérmendur né kito Kushic 1€ ptrgjithshme dhe @ cilat nuk jané per shkak 1
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund 1@ keig vonesé, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qiillim 18 baje kérkess PET Zgjatje (& periudhts s# reaiizimi PEr € cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pervec nise ka
ndonji marréveshje tjetar ndérmiet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues. brendg 30 ditsh i jep autoritetit kontraktucs t&
dhiéna giithép3rishirgse ashwy q¢ 12 mund t kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditssh, me njoftim me shikrim per furnizuesin, autoritetj Kontraktues do ta lejojé kit zgjatje (@ periudhés s&
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményre prospektive osc retrospektive, ose 13 informojt Fumnizuesin qé nuk |
Eshtd dhitng e drejta par zgjatie 18 periudhis,

Nenj 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegigsing e tij nuk arrin ¢*; dorgzoj ndonjé ose te giitha mallrat ose 1@ realizajit shétrbimer
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraws, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
Kompensimeve tjera 1o lij sipas kontratés, do (& ke 12 drejig, pir secilén dig q¢ kalon ndérmjet skadimit (¢ periudhés s#
kontratés dhe dates aktoale € ptriundimit ¢'i marré demet ¢ likuiduara 1& barabarta me 0.25% nt dité 12 viergs s¢
lurnizimeve t pa dorézuara der né nj maksimum prej 10 % 18 vierss totale @ kontraiss,

16.2 Nise mosdordzimi § mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsheém 1 furnizimeve né terisi, demet o likuiduara 12
paripera o paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazst @ vieres totale 1€ kontratés

16.5 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar & drejin g kirkoje st paku 10 % 12 vierss se kontratés ai mundet, pasi ta
njofio’d me shkim Furnizuesin:
- W konftskoje parancing o realizimit;
1€ nd@rprese konratén, dhe n# keta rast Fumnizuesi nuk do 1t kerg 12 drejie pir kompensim: dhe

- t# 3 j# né nje kontraté me njé palé & trett pér dhétnien e piesés s¢ mbetur 18 furnizimeve, Fumizuesi nuk do tz
paguhet pér kEIE piess 18 kontrags, Fumizuesi gjithashiy do 18 et i detyruar 1z paguajt koston plot&sucse dhe
démet e shkaktuara ngakjo pamundtsi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, e urdhér administrativ, né ¢farédo kohe 14 udhézoje Furnizuesin q¢ t¥ pezulioji:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorgzimin e fumizimeve n& vendin ¢ pranimit né kohen e specifikuar pér dorzim ne programin e realizimit
0s¢, nisse nuk Ushtd specifikuar koha, ne kohén kur ato duhct 12 dorézohen: ose

¢ instalimin e furnizimeve qt jané dorlzuar né vendin e pranimit,

17.2 Giatg pezuilimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimer ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose nit ndonj#
vend (etér, nga pirkeqlsimi, humbja apo démitimi PEr aq sa @ jei# ¢ mundur dhe sa dshie kérkuar nga autoriicti
kontrakives, edhe n2se fumizimet jan¢ dortzuar ne vendin ¢ pranimit né pajtim me kontrat®n, por instalimi | tyre éshig
pezulliar nga autoriteti kontraktues



17.3 Shpenzimet plotésuese gt jan¢ shfaqur né lidhic me ko masa mbrojtése do t°i shiohen ¢mimit 18 kontrués,
Frnizuesi nuk do mar pagesé tit shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi cshya:

#) Zgjidhur ng ményrE (€ ndryshme né kontratt: ose
b} éshit i nevajshem PErarsye 1 kushteve £ zakonshme klimatike n verdin ¢ pranimit;
¢} &shid i nevojshim ptr shkak t& ndonjet pabimi 1@ Fumnizuesit: ose

d)  @shté i nevojshim PEr siguri 18 eckzekutimit (& mirg o kontraiés ose & ndonji pjese & saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndoni# veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiyes,

17.4 Fernizues nuk do (& Kelé 18 drejte plr shiesa e cmimin e Kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditish pas pranimit & urdhrit pér 1 pezulluar progresin ¢ dortizimit se ka pér qtilim & bije ankese pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktyes, pas konsullimit me Fumizuesin, do ¢ pereaktoj ato pagesa ploltsuese dhefose Zgjatje ¥
periudhés s@ realizimi qé do t# behen nga Furnizucs pirkitnzi me kittd ankesé ne ményné (¥ dreji dhe 1t arsyeshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktugs.

17.6 Nise periudhy e pezullimit i tejkalon 180 ditZ, dhe pezullimi nuk &shie pér shkak té gabimit & Fumnizuesil, Furnizues,
dike njofiuar autoritetin kontraktues, mund (o kerkoje w vazhdoj& me fumnizimet brenda 30 ditésh, osc ndérpresé
kowtraten,

17.7 Nt rastet kur procedura e dhénies ose realizimit @ konwratés bithel e paviefshme pér shkak 12 gabimeve
pirmbajliesore, parreguilsive ose mashirimit. Autoriteti kontrakiues do ta pezullojit realizimin ¢ kontrais, N rasiet kur ato
gebime. parreguilsi ose mashtrime i airibuchen Furnizucsit, atdheré Autorite kontraktues mund g refuzojg i baje
pagesat ase mund t'i kthejé shumat Q€ tashmé jang paguar, ne proporcion me risndésing ¢ gabimeve, parreullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi { pezullimit @ kontratits &shiE q& 1 verifikohet nese gabimet pérmbajijesore 1& Supozuara si dhe parregullsiig
opo mashtrimet kang ndodhur ne (s virtet¥, Nése ato nuk mund 1¢ konfirmohcn, realizimi i kontrais do 1 rifillojit sa ma
shpejt g &shig e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitd do i jens 18 gittha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative gt rezultojnt nga njs veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund 1@ shkaktojé humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktyes.

Neai 18 Cilgsia e furnizim eve

18.1 Fumizimet duhet 1j plot€sojné specifikimet teknike & paragitura nd kontrati g (@ giitha aspektet dhe jent konform
né i gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modeict, mosirat, strukturat dhe kirkesat tjera ne kontratg, & cilot duhet ¢
mbahen nit dispozicion Autoritetit kontrakiyes pér qéllime identifikimi gjaie periudhis s¢ realizimit 2 kontratas,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara ¢ K VK duhet & bethen me kirkest 1 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritciin kontraktues. Ng kerkess do 12 sakitsohen materialet, artikujt dhe mostrat o dorézuara per ke pranim sipas
kontrais dhe @ tregoj€ numrin ¢ sasis# dhe vendin ku do té behet pranimi nit minyren e dubur. Materialet, artikujt dhe
mosteat ¢ specifikuara ne kirkeset duter @ certifikohen nga autoritelj kontrakiues se plotsojng kérkesal par kg pranim
para se it inkorporohen n# furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo ariikujt g# do 1@ inkorporohen né furnizime ose ne prodhim ¢ komponentéve qé do 1
fumizohen jang pranuar teknikisht n¢ ke ményré, ato prap® mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetgr zbulon
defekie ose gabime, dhe ng kGt rast ato duhet ta ndémohen menjéherd nga furnizucsi, Furnizuesit mund Ui jepet mundiisia
i riparajé dhe t' pErmirésoj# materialet dhe artikujt q¢ jané refizuar, por kéto materiale dhe artikuj do 12 pranochen pér
inkoporim n& furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jane pimmirgsuar nd até minyre qE t¢ jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do 1 sigurojt 2 furnizimer (& doré&zohen né vendin e pranimit me kohe q¢ i mundésohet auloritetit
kentrakiues 1 vazhdoj& me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi Konsiderohet se i ka parapart plotdsisht v&shiirgsi gt
mund ('1 hasé ng kg aspekt, dhe atij nuk do ¢ lejohet g 13 paragese ndonjé arsye pir voness,

19.2 Avitoriteti kontraktues do 18 ketd t& drejis Q€ heré pas here 1 inspekioj, kontrollojg, masé dhe lestojé komponentéy,
materialet dhe mjeshtring, dhe g2 kontrollojt pErparimin o pergatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢lartdo artikuili qé
plrgatitet, fabrikohet oge prodhohet pitr t'u dortzuar sipas kontraigs, n ményr€ q¥ ¢ peéreakiojt nse komponentay,
materialet dhe mjeslutria kang cilésing dhe sasing ¢ kerbugr, Kjo do 12 bihet né vendin ¢ prodhimit, fubrikimit, péreatitjes
ose né vendin e pranimig apoe né vendet q¢ jané specifikuar na KVK.

19.3 Pér qéllime 2 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do 1&;

a) | jap& autoritetit kontraktues, pérkohdsisht dhe p2 pagest, ndihmé, mostra ose pjest PEr lestim. makina, pajisje,
vegla, pun, materiale, skica dhe 1€ dhéna & prodhimil q¢ zakonisht kérkohen plr inspektim dhe testim;

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues ptr vendin dhe kohen ¢ lestimeve;
¢) 171 jupE aworitetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet,

19.4 Nitsg perfaqésuesi i Autoriterj Kontraktues nuk #shia prezeni né datin e vendosur per testim, furnizuesi mundet qé,
pervec nése ka marre udhézim tjetdr nga autoritet| Lontraktues, vazhde)s testimin, i cili do 1z konsiderohet se #shie bars
nt prezencn e autoritetit kontrakiues, Furnizuesi menjthere do ' dergoijs kapjet e certifikuara si duhet (& rezultaleve (&



Lzslit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjald testit. do ' pranajé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponemet dhe materialet § kant kaluar testet e siptrplrmendura, autoriteti kentrakes do ta lajmérojs
fumizuesin ose ta miratajé certifikimin e fumizuesit lidhur me ki,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajichen PEr rezultatet e testit, secili do Uia Japk tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditesh nga mospajtimi i til&. Autoritetj kontraktues ose Furnizues mund & kerkojné qé kéto teste & pérsériten ni
12 njgjtat kushie dhe methana, ose nése ndonjéra pal¢ kérkon, t¢ testohcen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije &
ndémsielie. Te gjitha raportet ¢ testimit do ' dorEzohen autoritetit honiraktues, i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1 Jené pérfundimiure. Keostaja ¢ ri-testimit do & hartet nga pala
piképamja e s cilés deshmohet se Eshi& zabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaig realizimit ¢ detyrave (& tyre, autoriteti Kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& pasutorizuar informats lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes st prodhimit dhe uperimit, t& ¢ilag informata j kang
marre giatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet & pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do 1 behen n Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagests qe dubet ('t behel Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne K VK.

20.2Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se lshugr nga Fumnizues do (¢ behen ng logaring bankare (¢ dhing ng Pjestn
V. Wentifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Furnizuesi. i nj3jti formular. qt i bashkéngjiter kerkeses pér
rapest. duhet @ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né lNogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 12 paguhen brenda jo me shumé se 30 diresh kalendarike nga data né te cilen kerkesa ¢ pranueshme per
pagest Eshid regjistruar nga departamenti perkats. Data e pagesés do t jet? data n& 1@ cilen debitohet llogaria e
institucionit, Kirkesa PEr pagest nuk do & jet& e pranueshme nése nuk plotsohen njé ose mé shumt nga kirkesat
thelbtsore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund e pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kirkesa pér pagest nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jani dor#zuar dokumentel ¢ duhura pérmbajtjesore ose scpse
ka déshmi q shpenzimi mund (& mos jet? legjitim, N# rastin ¢ fundi mund & bthet nje inspektim § menjéhershém per
qtllim 12 kontrollimeve tiera. Furnizues do 12 Jjape sqarime, modifikime apo informata (€ tiera brenda 15 ditzsh pas
kérkests. Periudha e pagess do & logaritet nga data né @ cilén gshig regjistruar kiérkesa pér pagest ¢ pérgatitur ng
ményrin e duhur,

205 Pasi g8 i ket kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3. Fumizues mundet q€. brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kerkojé interesin per Ppagesé 1 vonuar me normé (s re-zbritje q& zbatohet nga institucioni lshues i Kosovéts ngt
ditén ¢ pare (@ muajit né 1 cilin ka skaduar afati j fundit, plus shatts pike 1 ptrqindjes. Interesi ptr pages# 1 vonuar do ¢
7batohet pér kohtn g kalon ndénmjet datés sg afatit (& fundit 1 Pagesls (nuk prfshihet) dhe datés ng 12 cilen debitohet
Hogaria e Autoritetit kontrakuues (périshihet),

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhts s& dhéni nit Nenin 20.3 do i japin t¢ drejté Furnizuesit
q¢ ose t& mos e realizojé kontralén, ose 1 ndtrpresé até, me paralajmérin prej 30 ditssh per Autoritetin kontrakiyes.

Neni 21 Dorgzimi

21.1 Fumizuesi duhet ' dorgzojt furnizimet ng paitim me kushtet e kontraés, Furnizimet do 1& jend ne pergjegijisi &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t¢ pérkohsham,

21.2 Furnizuesi do t'i paketoié furnizimet ashty si¢ kérkohet pér (& parandaluar démuimin apo keqésimin e gjendjes si tyre
2jalé transportit deri ng destinacionin e tyre, sig Ushiz dhené ni kontrate, Paketim; dubet t¢ jeté i mjaftveshom pér &
perbatluar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatg tranzitit dhe
mbajtjien né ambient 1@ hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nése &shig e mundur, largésiss s¢
destinzcionit pErfundimiar tz fumizimeve, dhe mundisise si mungesZs st pajisjeve pitr bartje 18 réndg ne t# gjitha pikat
BJate transitil,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashte pakove duher 1 fen& ng pajtim me kérkesat e dhéna ng
mny:c t& hapur ng KVK, dhe nénshirohen ndryshimeve qt mund 1€ urdhérohen mi vone nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnji fumizim nuk do (& transportohet as 1& dorézohet n# vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1 kets pranuar urdhrin
o dorézimit ngn autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do 16 jetd pérgjegies pér dorézim né vendin e pranimit (& & gjitha
lurnizimeve dhe Pajisieve @ furnizuesit, g% jand t nevojshme per qéllime 12 kontrags.

21.5 Dorzimi duhet & konsiderohet se Eshig bera atthert kur ka déshmi me shkrim qe tshitt né dispozicion pér 1& dy pal&t
sc dortzimi | furnizimeve Eshig birg na pajtim me kushtet e kontrats,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do g pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime i Fumizuesit,
inspektimel dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, n¢ pikén e dorizimit dheose né destinimin final 1 mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gl progresit ¢ dorgzimit (& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 1& kew
fugink git 1 urdhiirojt ose 18 vendosi:



i) heqjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish sig Eshuet specifikuar n& urdhér, (& & gjitha fumnizimeve
1 cilut, sipas mendimit (2 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontrin:

bh) zévenditsimin e tyre me furnizime ¢ mira dhe @ pérshtatshme;

¢) lieajen dhe ri-instalimin ¢ mirg @ pajisieve, pa marré parasysh icstet ¢ méparshme 18 tyre osc pagesat e pjesshme
& tyre, osc ndonjt instalim g lidhet me materialet, mjeshidrin ose dizajnin per 18 cilin #shi pérgiegjts
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit & auloritetit kontraktues nuk dshis na pajtim me Kontratén:

d} gt puna e béri ose mallrat e dorczuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jung ose nuk jané n# pajtim me
kontratiin, ose g& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotdsojné kérkesat e kontralés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejl q¢ #shee ¢ mundur dhe me shpenzime t vela, duhet Ui evitojé defekiet e specifikuara. Nése
I'umizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1@ keté (@ drejtd 18 punisojé persona tjerd pér Ui
7batuar urdhrat dhe 1 gjitha shpenzimet qt jant pasojé e kitsaj. apo g do 18 shiagen pér shkak (& késaj, Autorited
komtraktues do v’ zbresé nga parats q& do 1€ paguhen ose té cilat do t¢ bihen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit,

22.4 Furnizimet q# nuk jan& t# cilésise sé kétrkuar do 18 refuzohen, Nj& shenjé speciale mund t'u vendosel fumnizimeve @
refuzuare. Skenja nuk duhet 12 jetit e atille q€ t'i ndryshoji ato, ape (@ ndikoj¢ ng vierin e tyre komerciale. Fumizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i hegt npa vendi i pranimit, nése kétt ¢ kirkon awioriteti konrakiues, brenda nj¢ periudhe g& ¢
saktdson autoriteti kontrakiues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do 12 higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik
fumizuesit. T¢ gjitha puntt q# pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1& memen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 jen& dorézuar né pajtim me kontratén, Ui keng
Laluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jent autorizuar, si dhe 18 jetd Kshuar njt certifikat® ¢ pranimit @
pérkohsh&m ose niése konsiderohet se &shi leshuar,

23.2 Furnizuesi mund t8 bEje kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikate (& pranimit t pérkohshem
atitherd kur fumnizimet 18 jent (2 gatshme piir pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 furnizuesit do 18 veproje sipas njérés nga kéto m& poshte:

- Ui [¢shojé furnizuesit centifikatén e pranimit 1 pérkohshim me nj& kopje ptr Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
Kjo ¢shies e pérshtaishme, rezervat e 1ij, dhe perveg terash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit & tij jan& pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontraten dhe jané 1 gatshme pér pranim (¢ pirkohshdm; osc

- 1€ refurojé aplikacionin, duke j dhiing arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin. sipas mendimit 12 tjj ¢
kérkon Fumizuesi pér ta lashuar certifikatén,

23.5 Nése rrethanat e jashtezakonshme e béjng (@ pamundur g¥ 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjate periudhés sé
{iksuar pr pranim 1€ p¥rkohshtm ose final, autoriteti kontraktues c pergalit njé deklarat® pér (2 vértetuar pamundésing ¢
Lille. nése Eshi e mundur, né konsultim me fumizuesin. Centifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pergatitet brenda 30
dititsh pas dat¥s né 18 cilén kjo pamundtsi pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1 nxjs shfagjen e kettyre rrethanave per
1¢ evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njt giendje ¢ pershiatshme pér pranim.

23.4 Mése awtoriteti kontrakiues nuk amrin ose @ l&shoj cenifikawn e pranimit 18 pirkohshem ose tt refuzojd furnizimet
brendu njit periudhe prej [30] ditgsh, ai do (& konsiderohet se ka Wshuar certifikat®n né ditén ¢ fundit asaj periudhe,
perves nE rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshem konsiderohet se pérbén cenifikaté & pranimit pgrfundimtar. Nese
lurizimet ndahen me kontraté ng pjess, Furnizuesi do it ket t@ drejtd 2 bijit kérkes? per certifikoté 1# vegante plr secilén
niesd,

23.5 N raste & dorézimit t¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén plr 18 dhéng pranim (& pjesshém e (&
pirhohshém.

23.6 I'as prunimit & pérkohshém 12 fumizimeve, Furnizuesi j gmonton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kitkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kentrat#s. Ai gjithashtu do 1# heqs ndonjé mbeturing apo penpese
dhe t¢ b2jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit @ pranimit si¢ kérkohen n& kontrats

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantoj& q& furnizimet 18 Jené 1 refa, (& paptrdorura, 1& modeleve 1& fundit dhe 1@ perfshijé (& gjitha
pérmirésimel e kohBve (8 fundit n dizajn dhe materiale, perveg nésc kérkohet ndryshe n& kontrat®. Fumnizuesi do 14
garaniojt qi asnj@ nga furnizimet 1& mos ken# defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiCria, Kjo garanci do
t¢ mbetet e vlefshme né a1 ményrit g# saktésohet ne K VK.

24.2 Furnizuest do té jets pergjegjis p&r ménjanimin e defekicve, osc démeve né ndonjé pjesé 1 furnizimeve t¢ cilal mund
1€ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhis st garancisé dhe 2 cilat:

o} rezultojnd nga pérdorimi § materialeve defektive, mjeshigrisé sé gabucshme ose dizajnit jo t¢ mir@ nga Furnizuesi;
05¢

b}  rezultojn® nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhis sa garancisé; ose
¢} shiagen gjaté ndonjt inspektimi & bitrg nga Autoriteti kontraktucs ose né emér 12 tj.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t# vela do ta pérmirésoji defektin ose démin sa mé shpcjt q& kjo 18 mund 18 praktikohet.
Periudha ¢ garancis pér 12 gjith# artikujt e nderruar ose (@ riparuar do ¢ fillojt pirstri nga data nd (& cilén &shid brd

7



ndlrrimi ose riparimi sipas vler#simit t8 autoritetit kontraktucs. periudha e garancisé do & vazhdohet vet#m pér at@ pjesit 12
lurnizimeve qf gsmE ndikuar nga ndttmimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonj2 dém giat¢ perindhés st garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoji démin nga ndonjit defckt ose nj¢ dém brenda afatit kohor 1
paraparé né njoflim, awtoriteti kontraktues mund té:

)t komrigjojé defekiin apo démin vel®, ose 1 punésojt dike tjetér pér ta bEré punén né mrezikun dhe me shpenzimet
¢ FumizuesiL né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do @ zbritet nga parat q& duhet 1
pagehen ose garancitt qi mbahen prej Fumnizuesit ose nga té dy;

b)  ni rast se nuk ka sasi 18 dubur ose asnjé garanci nuk &shtet efektive kérkoni Q¥ 12 mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuest; ose

¢} té ndirpresE Kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nitse kohitzgjatja ¢ periudh@s s¢
garancist nuk éshté e specifikuar, ajo do @ jeld 365 dite. Perindha ¢ garancist do 18 filloj¢ n# daign e pranimit 1
pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nise kérkohen n# kontraté, do t& Jepen né pajtim me & dh&nat e parapara né KVK. Furnizuesi
do A& marré prsiplr 8 realizojé osc 1 organizojé realizimin e mirémbajtjcs dhe (¢ riparimit 1& furnizimeve dhe t# siguroje
shpejt pjesét rezervit, KVK mund 18 sakt¥sojnt q¢ Fumnizuesi (& siguroi¢ ndonj# ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kant 1 b&jné me pjest rezerve & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

4)  pjesét rezent (8 cilat Autoriteti kontraktues mund (¢ vendose Ui blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisi sipas konlratés

b}  né rast 1 ndérprerjes sé prodhimit 1@ pieséve rezen, duhet (2 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar & (¢ blejé pjestt e korkuara dhe, pas ndémrerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (i sigurohen Autoritet kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancist ose, né rastet kur ka mé teplr se njé periudhe, pas skadimit t periudhes s¢
fundit. dhe ather® kur té jeng zgjidhur 12 gjitha defekiet apo dEmet, outoriteti kontrakiues do t'j 1&shojé Furnizuesit njit
certifibatd @ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ne & cilén Fumizuesi i ka
plotésuzr obligimet e tij sipas kontratgs dhe né ményre 1 GillE g nutoriteti kontraktues @ jeid i kinaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisi ose menjBheré pasi
riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jent pérfunduar ni ményrt (@ tille qé & jet® i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se #sht# realizuar plotésisht derisa t¢ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autorileti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh leshimin ¢ certifikats perfundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do (€ mbeten té
detyruar pir plotésimin e obligimeve gt dalin sipas kontratés para Wshimit t¢ certifikutds pérfundimtare pranimit dhe t&
cilat kang mbetur 18 parealizuara né koh&n kur lishohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t¢ tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontraiés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratgs
27.1 Pala ka shkel? kontraten nése nuk arrin (8 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ v eta me kontraté,
27.2 Nt rastet kur ndodh nje shkelje e kontraes, pala e d#miuar do t keté 1# drejte pér kéto kompensime:
a)  dmet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27,3 Prveg masave (i sipgrpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Alo mund @ jena:
1) diéme 1@ pergiithshme; osc
b)  dEme ¢ hikuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat u#po shpenzimet qg rezultojnit nga zbatimi i masave parapara né k&I nen do t& zbatohen
duk.c u zbritur nga shumat g duhet ¢'j paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i Japé Furmizuesit 14 ditg paralyjmérim. ta ndérprest kontratén ne ndonjérin
ngi rastet ¢ méposhime:

) kur Fumizuesi n& ményré ptrmbajtjesore nuk arrin t' realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;



b)  Fumizuesi déshion né parmbushjen brenda nje afati i arsycshém (¢ paralajmérimit ¢ dh#ng nga auloriteti
kontraktues gé kérkon nga ai & evitojtt ndonj ncglizhencé apo déshiim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (2 cilat ndikajn& n& ményré serioze n# realizimin ¢ duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Fumizuesi rcfuzon ose #sht# neglizhent n¢ realizimin ¢ urdhrve administrative 1 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢}  Fumizuesi falimenton ose ¢shi¢ duke u mbyllur; punét ¢ tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢ishije, ose Eshié nE ndonjé situats analoge q¢ shkaktohet npa ndonjé procedurd e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Fumizuesi éshi# dénuar pér njé shkelje qé ka 1 bijE me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g€ ka fuqing ¢
res judicarta;

) Furnizuesi #sht¥ shpallur fajtor pér sjelljc t& rénde 1o kege jo profesionale t& dtshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin
mund ta vérictoj Autoriteti kontraktues:

i) Fumizuesi i éshi¥ nenshtruar nj# gjykimi q¢ ka forcén ¢ res Judicata pEr mashtrim, komrupsion, pérfshitje ne
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjs aktivitet tetér ilegal g8 @ d&mion interesat financiare ¢ Komuniteteve:

i} Fumizuesi , pas njé procedure tjetér 16 prokurimit use procedure 1& dhénies s& njé granti # financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht® deklaruar se ka bore shkelfe serioze 1@ kontraiés pér mosrealizim @ obligimeve & veta
kontraktuesc:

i} & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijne ndryshime né personalitctin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Fumizuesit. pérvee néise kito modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paafigsi tjeter ligjore qi i pengon realizimit t¢ kontratds;

1} Furnizuesi nuk arrin (2 japé paranciné osc sigurimin e kitrkuar, ose niése personi qé e Jep garancin® apo sigurimin
mé t& kershém (€ kiirkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Sshit nd giendje U'i plot#sajé zotimet c tij,

28,2 Ndtrprerja do 1 behet pa paragjykim ndaj ¢ drejlave apo mundésive tiera 1@ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kantrat®s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nenshkruzjé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 12 tret® né emér @
Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1 shtyrd pérmbushjen dubet té pushoje st ekzistuari menjéhers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jent paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l#shimit 12 njolimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézoj& Furnizuesin qé W
ndtrmame hapa t& menjéhershém per 1a pérmby ltur ekzekutimin e furnizimeve n@ ralnyre (& shpejté dhe & rregullt dhe per
Ui zvogiluar n minimum shpenzimet,

28.4 N rast 8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qé 12 jet# ¢ mundur dhe n@ prani (& Furnizuesit ose t&
perfugEsuesve 1 tif ose duke u bere atyre thirtjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet e dortzuara dhe punés
sit realizuar dhe 1€ bj¢ rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe 1@ paptrdorura. Do t pérgatitet edhe nje deklarats e
parave q& duhet U1 paguhen Furnizuesit dhe parave qg i ka borxh Furnizuesit Autoritetit koniraktues né daton e ndérprerjes
st kontratls,

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do 1 jet2 i obliguar & beje pagesa tjern pér Fumnizuesin derisa 18 jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 ket drejtt 1 marr nga Fumizuesi koston ekstra, nisse ka, (& furnizimeve
ose do 1 paguajé shumén g duhet paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& Kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues ¢ nderpret kontratén. ai do 1 ket 18 drejtd & marre nga Fumizuesi bumbjet g& i jan#
shkaktuor nén kusheet ¢ kontratés & parapara n& Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29. Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dits paraprakisht. mund 1a ndérprese kontratén ndse
Auteriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q duhet & paguben né ndonjt certifikaté 1@ l¢shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 12 afatit 1% fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢'i plot¢sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 plrséritura; ose

- ¢ peaullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonji piesé & tyre, plir mé tepdr se 180 dite, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar nt kontrat? ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29.2 Nd#rprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejté apo sutorilet ietér sipas Kontratds sG Autoritetit kontrakiues
dhe: Fumizuesit

29.3 Ni rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) le Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g mund t'i jets shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve 1@ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 1@ tilla parandalohet nga ndonj& ngjatje ¢ shkaktuor nga njé forcd madhore q¢ shkakichet pas datds kur
kentraia hyn né fugi.

30,2 Per qéllime & k&tij Neni, termi "forcg madhare” do 1& thoe veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet gera industrinie, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1 deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunts, epidemite, méshqitict e tokés, térmelet, shirBngatat, vetBtima, vErshimel, crozionct, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q# &shig pértej kontrodlit 12 paléve dhe nuk mund & pérballohet ns me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa mar@ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1 jeti i detyruar t¢ heq# dorg nga parancia e
relizimit, démet ¢ likuiduara osc ndarpretja pér shkak 1@ shkeljes nitse. dhe deri n& atd mas® so. vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjeldr déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontraté #shié rezuliat i njié ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu. pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontrakiues nuk do 1 jet# i detyruer t& paguaje
interes pir pagesal ¢ vonuars. pét mosrealizim ose plr ndérprerje nga Fumizucsi pér shkelje 1 kontratés, nése dhe deri né
ol mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjctér i dshtimit per & kryer obligimet e tij Eshi® rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nétse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethan e foreés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoj& n# realizimin e
obligimeve t¢ saj, menjeherd do ta lajméroj¢ palén getér. duke dhend 1# dhéna delaje mbi natyrér, kohezgjatjen e
munadshme dhe efektin q¢ kani gjasa ta kent rrethanat. Ptrveg ntse udh&schet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do t& vazhdgié t'i realizojé obligimet ¢ 1ij sipas komratls pérderisa shid mjaR praktike, dhe e
angazhojé 1 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plot€suar ndonié obligim qé ngjarja e forcés madhore (& mos e
pengoié e gjatd punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoje mjete (¢ tilla alternative prveg nése udhizohet ta bijé kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Netse Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (@ autoritetit kontraktues ose gjat¥ pErdorimit t&
mjeteve altzraative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Patét duhet t'i bijne t gjitha pErpjeke pir (& zgjidhur né ményr¥ migésore & gjitha mosmarrdveshjet g& mund
ncéodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé¢ mosmamr@veshie, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
atndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderani se dshié e mundshme. Nese cilado palé ¢
sheh 1& dobishme. palét do 1& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t# i pérgjigjet kérkesgs pér
7ejidlye migisere brenda 15 ditgsh pos kérkesss, Periudha maksimale qt jepet plr arriticn e kisaj zgjidhjeje do 18 jeté 30
dité nga fitlimi i procedurgs. Nése pérpjckja plr & arritur zgjidhje migésore dEshton ose nése pala déshion 18 pérgjigiet me
kol:& ndaj kirkesave per zgjidhje, 12 dyja palét do 18 jen t& lira & vazhdojng nit fazén ¢ ardhshme (@ procedurés si
rgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e Iajmémar tjelrén,

51.2 NEse procedura ¢ zgjidhjes migisore 1& mosmarréveshjes dishion, palét mund 18 merren vesh t8 pérpiqen 8 pajtohen
prmes institucionit 1@ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurtis
st pujtimit. sceila pale do 2 keté ¢ drejis 18 vazhdojé nt fazién e ardhshme t& procedurls s8 zgjidhjes s mosmanéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giy qtsore

32.1 Nese nuk mund 2 amihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurls migdsore pir zgjidhje @
masmarréveshijes, secila pald mund 12 kirkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi ns pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin ptr ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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perkaest & 'KPK, Fshini

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-13283-1-3-6/C1012

K.

ojn¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka nj¢ konflikt, dispozitat kotu do 1

né, sipas. ievoles| né shenimel. kursive 18 pirmendiird pér nénel

Rushtet & Pergjithshme 2 Kontrases  Amandamentimet/Modifikini i Nenit perkmtés né KPK

Pérshhrimi i nenit

AT
Nenit

Ligji i zbaiveshém dhe
giuha

21

Ligiet ¢ Kosovis q¢ jani né fugi do @ zbatohen pér tE gjitha ¢¥shtjer q¢
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te Jeté gjykata
plrkatése né Prishiind,

IS4
(B8]

Gijuha ¢ perdorur do 1& jet& Shqipe.

Siguria ¢ ekzek utimit

10% ¢ vlerds se ptrgjithshme s¢ kontratés ne viere prej: 770.50 me afat
prej 60 dite

rogrami | ekzekutimit

Autoriteti kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materialit i cili déshton
ne perbushjen e specifikimeve nmininmale te cilisise e papércaktuar ne
specifikimin teknik

Cilesia e fumizimeve

Autoriteti kontraktues do te refitzoje ¢do dérgesé 1e materiali i cili dgshion
né pérmbushjen e specifikimeve minimale ¢ cildsist (@ pérecakiuara
nspecifikim teknik

Inspektimi dhe testimi

Inspektimi dhe testimi do @ kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me nenin 17 te kushteve ie pérgjithshme ne adresat ¢ specifikuara n# nenin
2.2 te Kontraiés

Pagesa

Pagesa do te behet pas pérfundimit te furnizimit, me konstatim te
menaxherit te kontrates te cuktuar nga ZKA

Dordzimi

Sipas kushteve te pitrgjithshme te kontratés.

Zzjidhja miggsorc e
mosmarréveshjes

Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rreguliave

Zgjidhjae
mosmarréyeshjes me
nrocedure gjygisore

a) Cdo mosmarréveshic ndérmjet paléve & cilat mund @ lindin gjaig
ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndtrmjet palive do ¢ dortzohet [Gjykata Themelore -
Departamenti per ¢éshtje ekonomike] né pajtim me ligiin n2 Kosovi,

ose

b) kurdo ge paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund ¢ lindin gjat? ckzekutimit s¢ késai kontrate dhe se nuk éshig e
mundur & zgjidhet ndry she nditrmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh (£
[specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] n¢ pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Nderkombétare 1
Tregtis®, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Treptisa
Nderkombetare, apo procedura ¢ tjera t¢ arbitrazhit @& njohura
ndérkombétarisht)].




Institucion::

Furnizim me Inventar per zyre - Karrige

Dreitoria & Administratés

L13
[Rendor

Pershisim!

harrvige levizdse pa mbdsbiciiae te bhokis agn rrjets o sinrs ne
Lomtsén inetalihe e frmuar me myk 1o voyants piesa e uldses 1o
pete me stunxher e densitztit S35 NS, 12 ketd mekanizém me
shume mundesy regullim 12 menesse mbrapa, e Latd mbdshicose
fumtsare. Mhagidzet ¢ duanae 1 Jene Wvizése postisdfarl. Amontoeest
b Jete 1 cildaisd s Masds 4 e 2o ne pipihic me normas DIN
evripeane ey i A hariklemstibs) o clastie
[jene me dameier oiom peschdmbicshs nga hrom 6-F2 mbionm

Dimensionet - 164 WAT H92
Fér ctbo dimensinn hejnhet {4} § %4

Qmimi per tope me TWSH

10 Cope

Z,700.00 €

Karrige statike me shhume poliuretzns i myeshurn me Cho-Lohurd,
Shajteset & dumnve te jene 1¢ Lbromuar Baza e Lot ne fonmé 16
shironjes U

Bimensionet

Grerfana ¢ ulbes: 4% cm

Thellisia ¢ slses; 4 cm

LartEsia e ulfses: 48 cm

Larigsia ¢ mbdahtetBscs: 48 cm

Gierésin o mbéshietdses: 49 em

GjerEsin € plrgjithshme: 57 em

15 Copt

2,125.00 €

Karrige lEvizEse me mbEshtetdse te lart « cila dubct e icic e

me hlok e mbhuluar me sfungier te shiypur ¢

formuar nga myky special me 4.5-50 densitel DNS (hy / n3) ne
plasuke 1e posagme, ubtsya duhet Ie jete nga tubr metalik me sfunger
te aggreshur me 43-30 densilet DNS (kg ' m3) ergonomike, mbajtases
¢ duarve te jene (e kromuars me meiodes ¢ injeltimil ke mveshur me
Eko-Ltkure. Sinkro mekanizmi + reguflimit e mbishteifses para dhe
mbrupa he satér poacione, s Bt 1 kbasit te 4 sipas nomave
curupaie DIN dhe rung ubsirbuey, baza ¢ elumitan te injektuar me
rmyk e vegamie me diametdr A3cm ne formé piramidale, motat te pene
pa vide me diametér 65mm - Mueshya e sfungient et me Lho-
Lakure,

DHmensionet - L& WIS H122 .

Pér cdo dintcmsion lejohet i+ 5 %

EYCopd

2,880.00 €

Seqatrn Bonioem 1L, 2 gurret o L Ben mosirst

MEW LINE SH.P.K

TOTALI

7,705.00 €}




